(83) MH VI 72 n. 59. - In *Chronica Domus Frib.*, MH VI 167, dicitur epistulam Cancellarii in Babenhausen advenisse die 19 XI et responsum datum esse die 20 XI; certo errore, quia die 17 XI P. Passerat responsum dedit.

(84) P. Passerat copiam epistulae Cancellarii S.o Clementi misit. - MH VI 76.

(85) *Chronica Domus Friburgensis* in MH VI 167.

(86) MH VI 74-76 n. 61.

(87) MH VI 76-78 n. 62.

(88) *Chronica Domus Friburgensis* in MH VI 168.

(89) Cfr MH VI 82.

(90) *Chronica Domus Friburgensis* in MH VI 168.

(91) Cfr statum personalem Collegii in Babenhausen tempore dissolutionis in MH VI 45 n. 37.

(92) *Chronica Domus Friburgensis* in MH VI 170; GIRONVILLE, o. c. 113.

(93) MH VI 84.

points que je ne puis observer ici, avant qu'il soit discussion ou colère à cet égard » (94). Iam antea litteras dimissoriales pro quibusdam iunioribus clericis ad Ordines promovendis a Vicario generali postulaverat, qui respondit die 3 sept. remittens ad facultatem communicatam mense nov. 1803 : « Mitto tibi hic dimissoria desiderata, sed dixi et scripsi tibi, quod habeas facultatem mittendi ad Ordines et in nomine meo dare dimissoriales et ad omnia quod desiderat bonum gubernium tuorum filiorum; et licere accipere studiosos. ... Etiam habebas formulam privilegii mihi datam a Summo Pontifice dare dimissoriales. In Nuntiatura Lucernensi etiam est copia et si indigeres Curiae, certe daret tibi Excell. Dominus Nuntius copiam » (95). In epistula diei 7 dec. 1807 P. Passerat dixit sese miminisse de collatione huius facultatis : « Deux autres prêtres seront promus en même temps, car j'ai un consentement tacite pour cela si non positif, car je me rappelle que le P. R. m'a donné une puissance plénière pour cela » (96).

Ut autem regimini Congregationis in Helvetia apte provideret, eo quod recursus ad Warszawa nimis tempus occuparet et epistulae pluries perirent in via, ac ita quidem ut P. Passerat omnes ordinationes secundum loci et temporis necessitates sine anxietate sua vel contradictione aliorum inire posset, mense oct. S. Clemens ei scripsit : « *Fac in omnibus sicut essem Vic. gen.; dabo tibi facultates omnes* » (97). Quod ex una parte demonstrat magnanimitatem S.i Clementis in regendo, prompti ad cedendam cuidam alio plenam suam potestatem in partem suorum subditorum, et ex altera parte redundat in magnam aestimationem virtutis et intelligentiae P.is Passerat, qui a tanto viro summa fiducia honorabatur.

(94) MH VIII 162.

(95) MH VI 52.

(96) MH VI 142. - Epistula non potest esse scripta die 7 X, quia ex textu patet eam scriptam esse post diem S.i Martini, scil. xi XI. Supponimus indicationem mensis in originali fuisse *Xbre* (décembre) et a copista male interpretatam esse ut *mensem X* (octobre).